
Moje rodina, povolání 

Únor 2024 - Žlutá třída 
 

Milí žluťásci,  

Náš první měsíc v novém roce nám utekl jako voda a před námi již za zavřenými dveřmi čeká další měsíc, 

únor. A jak již víte, spolu s novým měsícem nás čeká nové téma a nové dobrodružství. Z kraje měsíce si 

budeme povídat o rodině, o její úloze a důležitosti, zaměříme se z blízka na vaše rodinné příslušníky a na 

to, jaká je jejich práce. U tématu povolání poté zůstaneme a představíme si mnoho zajímavých profesí, 

s kterými se můžeme setkat v běžném životě, ale i s takovými, o kterých třeba nemáme ani zdání, že 

existují.   

Zaměření:                                                                                           Básně a písně: 

• Členové rodiny                                                     Báseň: Únor, Pekař peče housky, 

• Funkce rodiny                                                           Rodina     

• Moje rodina                                                          Píseň: Dělání, Ten dělá to a ten zas   

• Tradiční profese                                                          tohle, Každý má své povolání 

• Netradiční profese 

• Naše vysněné povolání aneb „Čím budu“      Songs: “Family Members Song” by  

                                                                                                          Super English Kid      

                                                                                          Books:  “Love Makes a Family” by   

                                                                Sophie Beer, “Big Red Lollipop” by Rukshana Khan                                                                                                                                                     

 

Jazyková výchova, grafomotorika: Matematické 

představy  

English: 

• Rodinní příslušníci 

• Členové naší rodiny 

• Proč je rodina tak důležitá? 

• Profese v rodině 

• Tradiční povolání (pekař, zedník…)  

• Netradiční povolání (kosmonaut…) 

• „Čím budu, až vyrostu“ 

      Porovnávání – 

složitější pojmy 

Tvoření skupin 

Počítání do 20 

 

       

       

       

English vocabulary - aunt/uncle, 
cousin, niece/nephew, 
son/daughter, brother/sister, 
grandma/grandpa, etc. fireman, 
policeman, nurse/doctor, 
lawyer, server, bank teller, flight 
attendant, etc.   
Jobs/Professions - talk about the 
jobs people do in our 
community, how each role is 
necessary  
Family tree - talk about family 
members and their roles in our 
lives  

Akce: Kontakty: 

• 5.2. Beseda – Městská knihovna Říčany  

• 6.2. Show and tell (přesunuto z pondělí) 

• 7.2. Edukační program „Nehlaď toho psa“ 

•  13.2.  -  den převleků na téma „povolání“ 

• 15.2. 10:30 – návštěva říčanských Hasičů 

• 19.-23.2. Školní jarní prázdniny  

Učitelka: Anna Elgaebary   elgaebary@magic-

hill.cz  

English teacher: Amy Kokeš, Elham Parsian 

 kokes@magic-hill.cz, parsian@magic-hill.cz  

Telefon do naší třidy: +420 731 471 946  

ZŠ s RVJ Magic Hill                                                                                     www.magic-hill.cz 

mailto:elgaebary@magic-hill.cz
mailto:elgaebary@magic-hill.cz
mailto:kokes@magic-hill.cz
mailto:parsian@magic-hill.cz


 


